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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 09.01.2025 (dymije e njezete e pese), para meje Notere SHPRESA GJOCI, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 5, u paraqit personalisht:

DEKLARUES/T:

Blendi Dobrovoda, atésia Xhabir, amésia Neime, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né
TIRANE, me adresé¢ Ndreko Rino; Nd. 26; H. 11; Ap. 48; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 17/08/1989, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té 0111t u garantova me Letemjoftlm ID nr. 035120621
dhe nr: personal 190817047D.

DEKLARUES/IT:

Irxhana Dobrovoda, atésia Xhabir, amésia Neime, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Ndreko Rino; Nd. 26; H. 11; Ap. 48; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
jBashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 02/10/1992, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 037196454
dhe nr. personal J26002040P.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, dokumentin bashkélidhur kesaj shkrese me vule lidhese notariale (AKTI THEMELIMIT
DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BIOFERM'" SHPK).

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtes1se nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja

deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

SHPRESA GJOCI
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AKT THEMELIMI DHE STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"BIOFERM” SHPK
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So‘t me: date 09 01.2025 Anétarét Themelues:

,.

,g.ran\l THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Y. “BIOFERM” SHPK

-
L. N
- ’
N
P}

il Z Blendl Dobrovoda atésia Xhabir, shtetas Shqiptar, i datélindjes 17.08.1989 i lindur ne Shkodér dhe banues né&
““Tirang, idéntifikuar me pasaporté me nr. BA2090378 dhe numér personal 190817047D, madhor dhe me zotési t&
plote per t& vepruar;

2! Znj. Irxhana Dobrovoda, atésia Xhabir, shtetase Shqiptare, e datélindjes 02.10.1992 e lindur ne Tirané dhe
banuese né Tirang, identifikuar me pasaporté me nr. BF6424420 dhe numér personal J26002040P, madhore dhe me
zotési t& plote per t& vepruar;

T€ dy se bashku me vullnetin e tyre t& lire dhe t& plote, te shprehur népérmjet kétij Akt Themelimi dhe Statuti, rane
dakort per krijimin e shoqerisé me pérgjegjési te kufizuar “BIOFERM” me kushtet e meposhtme.

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI
NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Emri i shogerisé me pérgjegjesi te kufizuar &shté “BIOFERM” SHPK (me poshté e quajtur ”Shoqéria”).

2.1 Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Rruga "Merlami", Nd.Nr26/2, Kashar, Tirané.

NENI 2

SELIA

W,

2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendose mbi transferimin e selisé se Shoqgérisé né njé adresé tjetér.
Organi administrues i Shoqérisé mund t& themelojé ose mbylle degé dhe/ose zyra perfaqésimi,
brenda apo jashté Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shogeria do t& zhvillojé aktivitetin e saj per njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqgria ka pér objekt t€ saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve q& njé shoqéri me pérgjegjési te

kufizuar mund t€ ushtroje ne bazé te Legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisg,
duke u fokusuar né:

Prodhim amballazhim dhe tregétim t& produkteve t& bletés si: bleté, mjalté, flete dylli, propolis, qumésht té
mémave té bletés, polen. Materiale dhe nénprodukte té tjeré si faré djathi. Prodhime kozmetike me produktet
e bletes etj.

4.2 Pér pérmbushjen e objektit t& saj Shogéria:

a)

b)

Mund t&€ marré pjese dhe té jeté e interesuar ne shoqéri dhe sipérmarrje, shqiptare apo t&

huaja, q¢ kryejné aktivitete t& nj&jta, te ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose t&
subjekteve pjesémarrése;

Mund te lidh¢ kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo marréveshje té tjera me
investitor€, bashké investitorg, pronare trualli g0 objektesh.




¢) Mund t€ kryeje t€& gjithé veprimet e nevojshme ose t& dobishme ose q& kane t& b&jné, pérfshire por pa u
kufizuar ng; ofrimin e garancive reale dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe sg t& tretéve, veprime me
pasuri te paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér qé ka t& b&jé me objektin e saj ose ge mundéson njé
pérdorim me te mir€ te strukturave dhe/se burimeve népérmjet shogérive ose sipérmarrjeve né té cilat,

\direkt apo indirekt shoqéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

43 Shé)gpé}; mund te veproje n& Shqipéri dhe jashté saj dhe te kryeje ¢do aktivitet tjetér té lidhur, ndihmés me

qell,i_{n,téyéﬂ'nbushe ose te jeté i dobishém pér pérmbushjen e objektit t& saj.
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o KREU II

KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali fillestar i shogérisé &shté 10,000 (Dhjetémijé) Leké i ndaré ne 2 (dy) kuota. Kapitali i Shoqérisé
nénshkruhet menjéheré dhe do t€ paguhet nga ortakét qe zotérojné 100 % (njéqind pér qind) te kontributeve né
kapitalin e shoqéris€, pérkatésisht:

1. Z. Blendi Dobrovoda, atésia Xhabir, shtetas Shqiptar, i datélindjes 17.08.1989 i lindur ne Shkodér dhe banues ng

Tirang, identifikuar me pasaporté me nr. BA2090378 dhe numér personal 190817047D, madhor dhe me zotési t&
plote pér t& vepruar, i cili zotéron 50% te kapitalit.

2. Znj. Irxhana Dobrovoda, atésia Xhabir, shtetase Shqiptare, e datélindjes 02.10.1992 e lindur ne Tirané dhe
banuese né Tirang, identifikuar me pasaporté me nr. BF6424420 dhe numér personal J26002040P, madhore dhe me
zotési t€ plote pér t& vepruar, e cila zotéron 50% te kapitalit.

5.2 Ne rast zmadhimi apo zvogélimi t€ kapitalit themeltar t& Shoqérisé ortakét do t& kené t& drejtén e nénshkrimit t&
zmadhimit apo zvogglimit t€ kapitalit n& pérpjesétim té drejté me pjesémarrjen ge zotéron secili né kapitalin e
shoqgérisé. :
NENI 6 :
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

6.1 Ne rast se nj& ortak apo bashkézotérues i njé kuote humb jetén, trashégimtaret e tij do t& jene te vetmet persona
ge do t’i njihet titulli mbi kuotén nga Shoqéria; por asnjé nga kéto parashikime nuk ¢liron pérgjegjésiné e
trashégimtareve nga ¢do detyrim i mbartur nga kuota e zotéruar. Ne rastin e vazhdimit t& Shoqérisé me disa
trashégimtaré te ortakut q€ ka humbur jetén, trashégimtaret duhet te caktojné njé pérfagésues té pérbashket.

6.2 Personi gé fiton te drejtén mbi njé kuoté si pasojé e humbjes sé jetés se falimentimit t& njé ortaku mund t&
zgjedhe t& behet zotérues i kuotés ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés né emér té njé personi tjetér t& caktuar prej tij
si pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh t& behet zotérues i kuotés, ai njofton Shoqéring né lidhje me
kété zgjedhje. Nése personi i mésipérm zgjedh t& kérkoje regjistrimin e kuotés ne emér t& njé personi tjetér atéhers
ai duhet ta kryeje até népérmjet njé akti t& vlefshém té transferimit t& kuotés.

6.3 Personi ge fiton t& drejtat mbi njé kuot& si pasojé e humbjes se jetés ose falimentit t& njé ortaku do te keté t&
drejtat qe g€zonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar te drejtén e pjesémarrjes ose te votés né ¢do mbledhje te
Asamblesé Se Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit né regjistrin tregtar si zotérues i kuotés. _

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1 Asambleja e pérgjithshme mund te zmadhojé kapitali
kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé g€

€ $hoqéris€, me kuorumin e pércaktuar né nenin 9.12 te
érgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do ti komunikohet




me shkrim ortakéve g€ jané thirrur por nuk ishin te pranishém ne mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme qé
vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

7.2 Ne rast zmadhimi t€ kapitalit, t€ gjithé ortaket do t& kené t& drejtén te nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, ne
para ose me kontribute né natyre, ne pérpjesétim t& drejte me kuotat ge zotérojné ne Shoqgéri.

7.3 Ne rast.se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit t& pjesés sé tyre, kapitali I panénshkruar mund t&
nénshkruhet'nga ortakét e tjeré. Ne kété rast, kéta ortake mund t€ ushtrojné serish te drejtén pér nénshkrimin e
kapxt;_a\ht né’gq pjesétim te drejte me kuotat e pjesémarrjes ne Shoqéri.

!
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Tt ZVOGELIMI I KAPITALIT
4
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> ~.8._1.;.;{\,.s/a.mbieja e Pérgjithshme mund t€ zvogglojé kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin e pércaktuar ne
nenin 9.12 t€ kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Ne ¢do rast kapitali i Shogérisé¢ nuk mund te zvogélohet
nén kufirin e pércaktuar me ligj.

8.2 Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé né pérpjesétim te drejte me pjesémarrjen
e tyre ne kapitalin e Shoqgérisé.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1 Asambleja e Pérgjithshme &sht€ Organi vendimmarrés I Shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi t&
gjitha géshtjet pér té cilat &hté kompetente sipas ligjeve ne fuqi né Republikén e Shqipérisg, sipas kétij Akt
Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t& Shoqérisg.

9.2 ¢do ortak ka te drejté t&€ marré pjese né mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme, t& shprehe vullnetin e tij, si dhe
te votojé ne pérputhje me pjesét e kapitalit q& ai zotéron né Shoggri.

9.3 ¢do ortak mund t€ pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfagésuesi i deleguar me prokure me shkrim.

9.4 Ortaku nuk mund te delegoje t& drejtén e votés pér njé pjesé te kuotave té tij té kapitalit, nése ai voton
personalisht pér pjesén e mbetur.

9.5 Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jasht territorit t& Republikés se Shqipérisé.
Ortaket ose pérfagésuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshire telekonferencén (konferencé call, audio ose video) né pérputhje me legjislacionin pér
tregtaret dhe shoqérité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme duhet te
mbahet né vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim ge te hartohet dhe te nénshkruhet
procesverbali pérkatés.

9.6 Asambleja e Pérgjithshme mund t€ thirret nga Administratori/et ose nga ortaket q& pérfaqésojné te paktén 5% t&
Kapitalit te Shoqérisé. Thirrja e mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme duhet te behet népérmijet njoftimit me
shkrim ose me mjete elektronike, dérguar secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara, t& paktén 15 (pesémbédhjete)
dite pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e saj.

Njoftimi duhet te pérmbaje rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

9.7 Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, né rast se te gjithé ortaket
apo pérfaqésuesit e tyre jané t&€ pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.




9.8 Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme cakton njé
sekretar pér ¢do mbledhje midis personave te pranishém.

9.9 Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme duhet té€ jene me shkrim dhe t& firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me
kérkesé te ortakéve, vendimet duhet t& pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

9.10 AsambleJa e Pérgjithshme mblidhet t€ paktén njé here né vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e Vitit

Financiar. i ; ,\\
S

"

9.11 Asag blej’:’l ' },rgjithshme, né rastin e vendimeve qé kérkojné shumicén e zakonshme, merr vendime te

vlefs gm ? arrin pjesé ortakét me t& drejte vote ose pérfagésuesit e tyre, q& zotérojné me shumé se 30%
(triqg;f_ : ;e ikapitalit t& Shoqéris€, pérveg rasteve té parashikuara me poshté ne nenin 9.12.
Neqrasg‘ge‘kykuorum nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme thirret n& nj& mbledhje t& dyté brenda 30 (tridhjetg)

Yl}evevngz? mbledly{ e pare.

9. l?%‘samb‘leja e Pérgjithshme vendos me votat pro t& 3/4 t& ortakéve pjesémarrés apo té pérfaqésuar qé zotérojné
me shumé se 50% te kapitalit t& Shoqérisé pér ndryshimin e kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t€ Shoqgris€, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shogéria administrohet nga njé apo me shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé periudhe prej 5 (pese) vjetésh. Administratori mund te rizgjidhet dhe shkarkohet
ne ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2 Administratori zotéron kompetenca té& plota né lidhje me administrimin e Shoqéris¢ dhe mund t&
kryeje te gjitha aktet q€ konsideron t& nevojshme pér realizimin e objektit t& Shoqérisg, pérves atyre

qé Ligji apo ky Akt Themelimi dhe Status ia rezervon Asamblesé s¢ Pérgjithshme apo organeve té tjera
t& Shoqérise.

10.3 Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e Shoqérisé. Administratori mund t&
delegoje persona té trete pér kryerjen e veprimeve dhe akteve ge kane te b&jné me administrimin e Shoqérisé, duke
mbajtur pérgjegjési pér te gjitha veprimet e kryera nga te tretét e deleguar pér administrimin e Shoqérisé.

10.4 Administratori do te veproje né ¢do kohe vetém né interesin me te mire t& Shoqérisé. Ne rast konflikti interesi,

Administratori do te njoftoje menjéheré ortakét si dhe do te heqé dore nga ¢do veprim qé lidhet me objektin e
konfliktit te interesit dhe ne marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.5 Administratori i pare Shoqgérisé do te jeté:

- Z. Blendi Dobrovoda, shtetas Shqiptar, i datélindjes 17.08.1989 i lindur ne Shkodér dhe banues né Tirang,
identifikuar me pasaporté me nr. BA2090378 dhe numér personal490817047D.




NENI 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

11.1 Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shogérisé.

NENI 12
- PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

~

12.1 Detyra e/AJmlmstratont pérfundon né rast se:
EARE

45 ;ﬁhn ati;
(b)’shikgt qhbt ngaZsambleja e Pérgjithshme;
(,(:3 Jy:}f ﬂor’éheq]en yx’ga detyra duke njoftuar Shoqéring;
\(@»pe\rs&n nuk g€zon cilésing e Administratorit sipas parashikimeve & ligjit;
(e)\nuﬂgon P4 arsye né detyre pér me shumé se 6 (gjashte) muaj radhazi dhe Asambleja e Pérgjithshme vendos ta
shkarkojé nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i Shogéris¢ kryhet n& pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né& fugi. Asamblejae -
Pérgjithshme do t€ eméroje njé apo me shumé Ekspert Kontabél te Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre
konsiderohet i nevojshém ose kérkohet ne baze t& ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

14.1 Viti Financiar i Shoqgrisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

NENI 15
BILANCI VJETOR

15.1 Bilanci vjetor, Pasqyrat Financiare, Inventari, Raportet e Administratorit dhe t& Ekspertit Kontabgl t&
Autorizuar (nése jan& eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori i paraqet pér miratim
Asamblesé s& Pérgjithshme raportin mbi administrimin e Shoqérisé si edhe llogarité vjetore.

15.2 Dokumentet q¢€ kane t€ b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme brenda 6 (gashte)
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 16
DIVIDENTI

16.1 Pasi t€ jene pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtaret dhe Shoqgrité Tregtare, Shogéria, me
shumicg te kualifikuar t€ votave t&€ Asamblesé te Pérgjithshme, mund t& vendosé shpérdarjen e dividendéve né
pérputhje me t&€ drejtat pérkatése t& ortakéve.




16.2 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& bashkéngjiten kuotave, t& gjithé dividendét
duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave te paguara né kuotat né te cilat paguhet dividendi. T& gjitha
dividendét do té shpérmdahen dhe paguhen ne ményré proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjate gdo pjesé
ose pjeséve t& periudhés ne te cilén paguhet dividendi.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUJDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM, ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE
NENI 17
< PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

B
w2

17.1 Ne rastin e pf]fﬁjf,\% dhe likuidimit t& Shoqérisé do t€ zbatohen dispozitat e parashikuara né Ligjin pér Tregtaret

dhe Shoqéits: [.,qgt,a,rega
AR NENI 18
\ 1w b LIGJI I ZBATUESHEM
Noson, ot P

18.1 SReqeria'ds té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té plote me kété Akt Themelimi e Statut dhe ligjin

Shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar ng kété akt, do t& zbatohen dispozitat e Legjislacionit shqiptar né fushén e
shogérive tregtare.
NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.7 Mosmarréveshjet qe mund t¢ lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve dhe
trashégimtareve t€ ortakéve ose ortakeve té tjeré dhe/ose Shoqérisé, qé kané pér objekt té drejta t& lidhura me
Shogéring, do t& zgjidhen miqgsisht ndérmjet paléve t& interesuara. Ne rast se palét nuk arrijné njé zgjidhje
miggsore, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do t& jeté kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
ME PERG)EGJESI TE KUFIZUAR
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